
DETERMINAZIONE     N°  959   DEL  21.10.2016

Oggetto: Contributo agli Istituti Comprensivi  “T.Mattei” e “A. Caponnetto”, per acquisto 
materiale e attrezzature per pulizia scuole -  Anno 2016 - Impegno di spesa.

LA RESPONSABILE

DATO ATTO che successivamente all’entrata  in  vigore  della  L.  124/1999 questa 
Amministrazione ha provveduto per anni alla fornitura diretta di materiale ed attrezzature 
di pulizia per le scuole dell'infanzia e primarie in cui il servizio di pulizia era affidato al  
personale  ausiliario  ATA;   ha  provveduto  altresì  al  rimborso  alla  ditta  appaltatrice  del 
corrispettivo della spesa relativa al materiale di pulizia, in quei plessi dove il servizio era in 
appalto;

VISTA  la  decisione  adottata  a  suo  tempo  dalla  Giunta  Municipale  finalizzata 
all’erogazione di un contributo “omnicomprensivo” annuo a favore dei Dirigenti Scolastici 
dei due Istituti Comprensivi,  da destinarsi all’acquisto di materiale di pulizia per le scuole,  
per l’acquisto e riparazione di attrezzature di pulizia e quant’altro si renda necessario per 
garantire le necessarie condizioni igieniche degli ambienti scolastici;

DATO  ATTO  che,  per  il  periodo  gennaio-dicembre  2016,  è  stato  stabilito  un 
contributo complessivo annuo di € 9.000,00 da corrispondere rispettivamente all'Istituto 
Comprensivo  “T.  Mattei”  nella  misura  di  €  4.000,00  ed  alI'Istituto  Comprensivo  “A. 
Caponnetto”   per  l’ammontare di  € 5.000,00 e  per  tali  contributi  ogni  Istituto dovrà 
trasmettere il rendiconto relativo all'impiego delle somme percepite;

CONSIDERATO che, in base a quanto disposto a suo tempo dalla Giunta Municipale, 
l’entità del contributo è suscettibile di variazioni, anche in considerazione delle decisioni 
che potranno essere adottate in merito all’argomento dai competenti Ministeri;

RITENUTO necessario ed urgente impegnare ed erogare tale contributo;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTA la determina dirigenziale n. 413 del 03.05.2016 per l'incarico di Posizione 
Organizzativi settore Educativo e Sportivo;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DETERMINA

1) di impegnare ed erogare a titolo di contributo per il periodo gennaio-dicembre 2016, 
per i motivi sopra specificati, la somma di €  9.000,00, da ripartire fra i due Istituti 
Comprensivi rispettivamente nella misura di € 4.000,00 per l'Istituto “T. Mattei” ed € 
5.000,00 per l'Istituto “A. Caponnetto”;

2) di imputare la spesa al Bilancio 2016, Cap. PEG 4070  (Contributi alle Istituzioni Scola­
stiche), Missione Programma 4 2 Piano Finanziario 1 4 1 1 2 con esigibilità entro dicem­
bre 2016
  

     -  Istituto Comprensivo “Bagno a Ripoli-Capoluogo”          IP 16/1673;

     -  Istituto Comprensivo “A. Caponnetto”              IP 16/1674;

        LA RESPONSABILE
        (D.ssa Liliana Masini)

-----------------------

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267. E’ esecutiva.

Il Responsabile del Settore
   (Dott. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINA

